
RESOLUCiÓN DIRECTORAL No. 010 -2017-COFOPRI/DE

Lima, 1 8 ENE. 2017

VISTO: el certificado de descanso médico de fecha 17 de enero de 2017
otorgado por la Clínica Ricardo Palma a la trabajadora Sonia lliana Minaya Taboada;

Que, mediante el documento de Visto, se amplió el periodo de descanso médico
de la trabajadora Sonia lliana Minaya Taboada, por un plazo de diecisiete (17) días
calendario, computados desde el 18 de enero hasta el 03 de febrero de 2017;

Que, en este sentido, resulta necesario encargar, durante el periodo indicado en
el considerando que antecede, las funciones relativas del cargo de Jefe de la Unidad
de Trámite Documentario y Archivo;

Página 1 de 2

ONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral W 153-2016-COFOPRI/DE del 30 de
diciembre de 2016 se resuelve encargar, con eficacia anticipada, al 19 de diciembre
2016, las funciones correspondientes al cargo de Jefe de la Unidad de Trámite
Documentario y Archivo del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal -
COFOPRI, a la señora Katuiscia Paola Toribio Villalobos, hasta el 17 de enero de 2017;

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones
del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI, aprobado por
Decreto Supremo N° 025-2007-VIVIENDA, con el visado de la Secretaria General, la
Oficina de Administración, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Unidad de Recursos
Humanos de la Oficina de Administración.

Que, el artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones del Organismo
de Formalización de la Propiedad Informal- COFOPRI, aprobado por Decreto Supremo
W 025-2007-VIVIENDA, concordante con el tercer párrafo del artículo 2 del Decreto
Legislativo W 803, modificado por la Cuarta Disposición Complementaria de la Ley W
28923, establece que el Director Ejecutivo es la máxima autoridad de COFOPRI quien
ejerce la titularidad del pliego presupuestal;



SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO: Encargar a la señora Katuiscia Paola Toribio Villalobos las
funciones de Jefe de la Unidad de Trámite Documentario y Archivo del Organismo de
Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI, desde el 18 de enero hasta el 03
de febrero de 2017.

Regístrese, comuníquese y publíquese en el Portal Institucional

.j.o~.Lüis.Q A •"E.TiRADo.
Director Ejecutivo

Organismo de Formalización de la
Propiedad Informal- COFO"~I

Página 2 de 2


	00000001
	00000002

